
 

 

 

 

 

 

Bohuslavice / Celková obnova kapli čky (poklony) 
 

Obec Bohuslavice 
 

Výklenková kaplička Panny Marie, drobná architektura z druhé poloviny 18. století, je 
situována při silnici č. 407 z Bohuslavic do Nové Říše. Spolu s vedle rostoucí památnou lípou 
tvoří významný krajinný prvek.  

Poklona se před opravou nacházela ve velmi neutěšeném stavu. Vlivem vandalského činu 
došlo k uvolnění měděného plechu na štítu, které mělo za následek zatékání do horních partií 
zdiva. Dlouhodobě také působilo masívní vzlínání vlhkosti v přízemních partiích, takže 
poškozené omítky byly ve velkých plochách opadané až na zdivo.  

Práce byly zahájeny odkopáním zeminy po obvodu kapličky a provedením drenáže. 
Následně proběhlo rozebrání a nové přezdění uvolněných partií zdiva ve štítu, naformátování 
poškozených částí ze starých cihel a jejich osazení. Znehodnocenou plechovou krytinu 
nahradil nový měděný plech. Kovové prvky, mříž a vrcholový křížek byly opískovány, 
pozinkovány a nově natřeny.  

Cihelné dlaždice z tašek bobrovek pokryly nově parapet v nice i parapety bočních stran. 
Byly lokálně vyspraveny dochované historické omítky, po odstranění poškozených druhotných 
omítek a aplikaci sanačních vrstev doplněny novými, následně povrchově upraveny 
vápenným nátěrem ve dvou bílých lomených odstínech. Očistnou kůrou prošel také obraz 
a rám. Na závěr došlo k uložení kamenné dlažby kolem kapličky a finální úpravě okolí.  

Restaurátorský průzkum i práce na obnově provedl restaurátor BcA. Daniel Chadim. 
Obnova byla financována z rozpočtu obce s využitím příspěvku Ministerstva kultury ČR. 
 
 
 
 


